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Hösten 2025 var mycket tung för artisten och skådespelaren Andreas Palm
från Lindesberg. En aggressiv cancer tog hans mammas liv, och bara två
veckor efter begravningen drabbades hans pappa plötsligt av hjärtstopp och
avled. Med hjälp av musiken fick Andreas åter fotfäste och bestämde sig för
att göra något gott. Tillsammans med sina tidigare lärare och elever från
Estetiska programmet på Lindeskolan arrangerar han nu en
insamlingskonsert där alla intäkter går till Cancerfonden. - Det ska bli så kul,
inte minst för att jag får göra det tillsammans med mitt gamla program från
gymnasietiden och samtidigt bidra till Cancerfonden, säger Andreas.



Ingen räknar med att drabbas, men sannolikheten är hög att man själv eller någon
anhörig någon gång drabbas av just cancer. Enligt Cancerfonden insjuknade 73 861
personer i cancer 2024. På ett generellt plan har överlevnaden ökat, vilket beror på att
forskningen har gått framåt. Däremot ökar även antalet cancerdiagnoser, och cancer
räknas i dag som den näst vanligaste dödsorsaken i Sverige, efter hjärt-kärlsjukdomar.
Artisten och skådespelaren Andreas Palm från Lindesberg är en av dem som drabbats
hårt av sjukdomen. Under hösten 2025 förlorade han sin mamma i aggressiv cancer.

– Det kom som en chock. För inte ens ett år sedan visste jag inte ens att min mamma
var sjuk – då var livet som vanligt. Sedan sa det bara pang, och morsan var borta. Jag
tänkte att nu kan det inte bli värre än vad det är, berättar Andreas.

Tillsammans med sin pappa planerade han att ge sig ut på turné under våren som ett
sätt att hantera sorgen och samtidigt samla in pengar till Cancerfonden, men de kom
aldrig så långt.

– Vi har alltid hållit på mycket med musik i familjen, det har varit vår grundpelare. Vi
började göra upp planer för att ge oss ut och spela och samla in pengar till
Cancerfonden till minne av min mamma, för att göra något fint av allt som hänt. Jag
kommer ihåg att jag tänkte att nu kan det inte bli värre, men 30 dagar efter att mamma
gick bort dog min pappa plötsligt. Det var en chock – farsan fick hjärtstopp. Det blev
verkligen mycket på kort tid, väldigt intensivt, berättar Andreas.
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Efter traumat har Andreas svårt att definiera hur han mår i dag – men med hjälp av
musiken och olika aktiviteter ser han till att hålla ”tankarna rätt i huvudet”.

– Det blir bättre med tiden när man får göra det man tycker är kul för att hålla glädjen
uppe. Jag har spenderat mycket tid med musiken och skrivit texter – man får skriva av
sig som i en dagbok. Det blir som en flykt att få sjunga och spela. Sedan tränar jag
mycket också. Jag försöker hålla igång på det sättet, förklarar Andreas.

I allt mörker fanns dock strimmor av ljus, och på platser Andreas inte väntat sig. Han
gjorde ett inlägg på TikTok som blev viralt. Han lade ut en bild av sig själv tillsammans
med sin mamma, pappa och syster från julen 2024, följt av en bild där han står vid sin
pappas grav på julafton 2025. När han vaknade på juldagen trodde han inte sina ögon –
inlägget hade fått över en miljon visningar och mängder av omtanke och kärlek från
människor han aldrig träffat.

– Min tanke med inlägget var att förmedla att man ska ta vara på livet och inte ta
någonting för givet. Det är något jag har upplevt nu, och jag undrar om jag gjorde det
innan. Jag hade inte räknat med all kärlek och omtanke jag skulle få – det var det
absolut finaste. Det ger hopp om de plattformar vi har i dag, att man kan komma
samman och stötta varandra i svårigheter, säger Andreas.

Snart sträckte även Andreas före detta mentor från Estetiska programmet i Lindesberg
ut en hand och undrade om han kunde tänka sig att göra en konsert för att samla in
pengar till Cancerfonden.

– Frågan kom från Ingeborg Hjelmberg, och det var så idén väcktes. Om en knapp vecka
gör jag en insamlingskonsert till Cancerfonden tillsammans med Estetiska programmet.
Det blir lite liknande det som jag och min pappa hade tänkt göra, men som aldrig blev
av. Jag ser väldigt mycket fram emot det – att träffa de gamla lärarna och hänga med
eleverna som går där nu.



Tisdag den 24 mars klockan 18.30 hålls konserten i Lindeskolans aula i Lindesberg. Det
är frivillig entré och alla intäkter går till Cancerfonden.

– Det har kommit flera låtar ur det som har hänt som jag kommer att premiärspela på
konserten, vilket ska bli väldigt roligt. Annars blir det en del covers som man definitivt
kan sjunga med till, och jag kommer även att köra en låt som jag har släppt tidigare
som heter ”Finns inte kvar” – det är en härlig upptempolåt, berättar Andreas.

Just nu repar Andreas för fullt med sin gitarr i Stockholm, medan eleverna i Lindesberg
repeterar på sitt håll. Om några dagar ska de repa tillsammans för första gången, innan
det är dags att stå på scen ihop.

– Framför allt finjusterar jag de nya låtarna just nu. Jag har mycket kontakt med Jesper
Hugosson och Ingeborg Hjelmberg på estetprogrammet – vi skickar låttexter och
ackord, och sedan har Jesper kontakt med eleverna i sin tur. Det ska bli så kul, inte
minst för att jag får göra det tillsammans med mitt gamla program från gymnasietiden
och samtidigt bidra till Cancerfonden, säger Andreas.

Andreas startade sin karriär som 14-åring i pojkbandet Skyscraper, där de deltog i
Talang Sverige och i Lilla Melodifestivalen 2014. Därefter har han haft en roll som
skådespelare i musikalsuccén ”Noice – Rockmusikalen”. Som musiker släppte han sin
debutsingel ”För oss två” 2023. På senare år har Andreas haft mindre roller i flera
Netflix-produktioner, som ”Barracuda Queens” och ”Young Royals”, och nu senast i
”Terese i kassan” på SVT.
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